[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД  БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20  марта 2017 года № 1
О назначении опроса граждан,
проживающих на территории
городского округа город Буй
Костромской области
В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы городского округа город Буй Костромской области от 20 марта 2017 года №195 «О проведении народного голосования по проектам благоустройства территорий муниципального образования соответствующего функционального назначения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  09 апреля 2017 года на территории городского округа город Буй Костромской области опрос граждан (народное голосование).
2. Определить:
1) время проведения опроса граждан (народного голосования)  на территории городского округа город Буй Костромской области с 08.00 до 20.00;
2) перечень объектов благоустройства общественных территорий, представленных на проведение опроса граждан (народное голосование):
благоустройство Аллеи Победы;
благоустройство «Набережной» на ул. Коммунистов;
устройство «Скейт-парка» на территории МБУ СОК «Спартак»;
3) минимальная численность жителей городского округа город Буй Костромской области, участвующих в народном голосовании устанавливается в размере 3% от общей численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории городского округа город Буй Костромской области – 598 человек.
3. Организовать территориальные счетные участки на территории городского округа город Буй  Костромской области по следующим адресам:
1) г. Буй, ул. Республиканская, дом 4,  МОУ СОШ №2;
2) г. Буй, ул. Ивана Сусанина, дом 7, МОУ СОШ №13 им. Р.А. Наумова;
3) г. Буй, ул. Некрасова, дом 43,  магазин ООО «Вариант»;
4) г. Буй, ул. Октябрьской революции, дом 42,  торговый центр «Центральный».
4. Утвердить:
1)  форму опросного листа  для проведения опроса граждан (народного голосования) (приложение №1);
2) порядок  деятельности комиссии по проведению опроса граждан (народного голосования) на территории городского округа город Буй Костромской области (приложение №2);
3) состав комиссии по проведению опроса граждан (народного голосования) на территории городского округа город Буй Костромской области (приложение №3).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава городского округа
город  Буй  Костромской области                                              В.В. Катышев
                                                                     Приложение №1
                                                                       УТВЕРЖДЕНА
                                                                        постановлением  главы
                                                                                городского округа город Буй
                                                                         Костромской области
от   20  марта   2017 года №1
ФОРМА
опросного листа для проведения опроса жителей городского округа город Буй Костромской области в форме народного голосования
	ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для проведения опроса жителей городского округа город Буй Костромской области в форме народного голосования
09 апреля 2017 года
	Место для подписей двух членов счетной комиссии

	Какую муниципальную территорию общего пользования города Буя Вы считаете необходимым благоустроить в первую очередь?

	РАЗЪЯСНЕНИЯ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
Поставьте любой знак (знаки) в пустом квадрате (квадратах) справа от наименования одной или нескольких территорий, в пользу которых Вами сделан выбор

	Благоустройство Аллеи Победы

	Благоустройство «Набережной» на ул. Коммунистов

	Устройство  «Скейт-парка»  на территории МБУ СОК «Спартак»

                                                                           Приложение №2
                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением  главы
                                                                                городского округа город Буй
                                                                               Костромской области
от  20  марта   2017 года №1
ПОРЯДОК
организации деятельности комиссии по проведению опроса граждан (народного голосования) на территории городского округа город Буй Костромской области
 1. Комиссия по проведению опроса граждан (народного голосования) создана для организации и обеспечения проведения народного голосования на территории городского округа город Буй Костромской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Костромской области и муниципальными нормативными правовыми актами.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.
4. Руководство  комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие -  заместитель председателя.
5. Организация подготовки и проведения заседания  комиссии осуществляет секретарь.
6. Заседание  комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член  комиссии имеет 1 голос. Члены  комиссии участвуют в заседаниях лично.
7. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Порядка,  комиссия:
1) организует и обеспечивает проведение народного голосования;
2) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения народного голосования (бюллетени печатаются на русском языке, наименования проектов благоустройства общественных территорий размещаются в бюллетене в алфавитном порядке, каждый бюллетень заверяется подписями членов соответствующей территориальной счетной комиссии);
3) оборудует территориальные счетные участки;
4) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением народного голосования;
5) осуществляет иные полномочия, определенные главой муниципального образования.
Полномочия комиссии прекращаются после опубликования (обнародования) результатов народного голосования.
                                                                         Приложение №3
                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                     постановлением  главы
                                                                                городского округа город Буй
                                                                               Костромской области
от 20  марта  2017 года №1
СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан (народного голосования) на территории городского округа город Буй Костромской области
	Катышев Валерий Васильевич
	- глава городского округа город Буй, председатель комиссии

	Ральников Игорь Александрович
	- глава администрации городского округа город Буй, заместитель председателя комиссии

	Смирнова Галина Александровна
	- управляющий  делами  администрации городского округа город Буй,  секретарь комиссии

	Валенкова Ольга Валентиновна
	- начальник отдела образования администрации городского округа город Буй

	Муравьева Светлана Николаевна
	- начальник отдела культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй

	Розова Наталья Анатольевна
	- председатель  территориальной избирательной комиссии города Буя

	Ягодин Алексей Вячеславович
	- первый заместитель главы администрации  городского округа город Буй,

	Ягодникова Наталья Владимировна
	- руководитель исполкома Буйского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Яурова Татьяна  Николаевна
	- директор МОУ ДОД Дом детского творчества

Исполнитель                                                                Г.А. Смирнова
Зам. начальника юридического отдела                      Н.Б. Коновалова
1 экз. – администрация
1 экз. – управляющий делами
1 экз. -  Розова Н.А.